Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700180

180

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação dos Serviços de Confecção e Fornecimento de Material Gráfico. Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Companhia da Cor Studio Gráfico -
Fund: Lei 8.666/93 - Pregão Presencial 001/2018 - Objeto Aditado: Vigência 05/06/2022 a
04/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Processo nº 570800134.000167/2022-16
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE PARA CONCESSÃO DE REGISTRO DE
PSICÓLOGA(O) ESPECIALISTA (CARPE).

CONSIDERANDO que a Lei nº 5766/71 atribui aos Conselhos Regionais de
Psicologia a função de orientar, fiscalizar, disciplinar e zelar pela ética da profissão de
Psicóloga(o); CONSIDERANDO que a Resolução CFP nº 3, de 16 de março de 2022 institui
condições para concessão e registro de psicóloga e psicólogo especialistas e reconhece as
especialidades da psicologia, determinando, entre outras medidas a criação da Comissão
de Análise para Concessão de Registro de Psicóloga(o) Especialista (CARPE); A Presidente
do Conselho Regional de Psicologia do Paraná - 8ª Região, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a abertura de Chamada para composição da Comissão de Análise para
Concessão de Registro de Psicóloga(o) Especialista (CARPE). 1. Do objetivo: 1.1 O objetivo
da presente chamada pública é selecionar Psicólogas(os) interessadas(os) em compor a
CARPE, que tem como atribuição analisar, em caráter consultivo, o requerimento de
registro de psicóloga especialista e a respectiva documentação. As(os) profissionais
realizarão trabalho voluntário em atividades esporádicas, prestado por pessoa física, sem
vínculo empregatício e/ou obrigação de natureza trabalhista, previdenciária ou afim. 2. Da
composição da CARPE: 2.1 A Comissão de Análise para Concessão de Registro de Psicóloga
Especialista (CARPE) será composta por, no mínimo, três membros efetivos e dois
suplentes; 2.2 Além das(os) selecionadas(os) por esse edital, comporá ainda a CARPE
Psicóloga(o) membro do Plenário do Conselho Regional de Psicologia, que coordenará a
Comissão; 2.3 Além de seus membros efetivos e suplentes, a CARPE poderá contar com
Psicólogas(os) assessoras(es) que deverão também atender integralmente ao disposto no
item 3. 3. Dos pré-requisitos: 3.1 Poderão compor a CARPE Psicólogas(os) que estejam
regularmente inscritas(os) em Conselho Regional de Psicologia há pelo menos cinco anos;
3.2 Poderão se candidatar Psicólogas(os) que em pleno gozo de seus direitos, o que
compreende: I - estar com a inscrição ativa no Conselho Regional de Psicologia; II - estar
adimplente em relação às anuidades dos exercícios anteriores, conforme consta no art. 89
da Resolução CFP nº 3, de 2007; e III - não estar em cumprimento de pena de suspensão,
cassação, nem inadimplente com pena de multa resultante de processo ético, conforme
estabelecem os incisos II, IV e V do art. 27 da Lei nº 5.766, de 1971. 3.3 Poderão se
candidatar, profissionais que tenham conhecimento sobre as ementas das especialidades
reconhecidas pelo Conselho Federal de Psicologia. 4. Do caráter da participação: 4.1 O
trabalho realizado pelos membros da CARPE é honorífico e não remunerado. 4.2 Quando
por solicitação e deliberação da diretoria para realização da reunião presencial as(os)
profissionais poderão receber ressarcimento das despesas com alimentação e
deslocamento de acordo com a Resolução CRP-08 nº 001/14. 5. Das inscrições: 5.1 A
inscrição da(o) candidata(o) implicará o conhecimento e aceitação das condições do
Cadastro estabelecidas neste Edital; 5.2 A inscrição será efetuada gratuitamente no período
de 07 de junho de 2022 a 21 de junho de 2022, exclusivamente pelo formulário de
inscrição online, disponível em www.crppr.org.br; 5.3 Todos os campos do formulário de
inscrição online devem ser preenchidos. Não haverá recebimento de inscrição por outros
meios; 5.4 A inscrição que não atender a todos os pré-requisitos fixados neste Edital será
indeferida; 5.5 As(os) candidatas(os) que atenderem a todos os pré-requisitos terão suas
inscrições homologadas, com posterior aprovação do Plenário do CRP-PR; 5.6 As(os)
candidatas(os) homologadas serão nomeadas conforme a determinação e necessidade por
deliberação exclusiva: I - Da própria CARPE que entender necessária sua ampliação; II - Da
Diretoria do CRP-PR; III - Do Plenário do CRP-PR. 6. Das reuniões: 6.1 Para o trabalho de
análise e parecer dos pedidos de títulos a serem avaliados/apreciados, a comissão reunir-
se-á preferencialmente de forma virtual, podendo ocorrer reunião presencial, com pedido
fundamentado pela(o) coordenadora(o) para deliberação da Diretoria do CRP-PR. 7. Das
disposições gerais: 7.1 As dúvidas decorrentes deste Edital serão respondidas pelo e-mail
crp08@crppr.org.br; 7.2 Quaisquer omissões contidas no presente Edital serão sanadas
pelo Plenário do CRP-PR.

Curitiba, 3 de junho de 2022.
RENATA CAMPOS MENDONÇA

CRP-08-09371
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Processo Cpl N.º 009/2022 - Pregão Presencial N.º 001/2022 - Contratante: Conselho
Regional De Química Da 1ª Região - Cnpj N.º 11.674.751/0001-00. Contratada: Mr
Nordeste Comércio De Móveis E Serviços Ltda, Cnpj 11.207.402/0001-88. Objeto: Aquisição
De Mobiliários (Fornecimento E Montagem). Fonte: 6.2.2.1.2.44.90.52 - Equipamentos E
Material Permanente. 6.2.2.1.2.44.90.52.001 - Mobiliários Em Geral. Valor Do Contrato:
R$2.913,07 - Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 E Lei 10.520/2002. Prazo: Da Assinatura
Do Contrato Até A Entrega E Montagem Dos Móveis. Data De Assinatura Do Contrato:
27/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 006/2020, CONTRATO N.º 006/2020, ADITIVO 002/2022. CONSELHO REGIONAL
DE QUÍMICA 1ª REGIÃO - CRQ I, CNPJ. 11.674.751/0001-00, CONTRATANTE - CB
CONSULTORIA E GESTÃO LTDA-ME, CNPJ Nº 12.718.972/0001-03 - CONTRATATADA. Objeto:
Prorrogar O Prazo De Vigência Contratual, Por 12 (Doze) Meses, Compreendendo O
Período De 02/06/2022 A 02/06/2023. Valor: R$3.685,00, Considerando O Valor Cobrado
Pela Contratada. Ficam Mantidas As Demais Cláusulas E Condições Do Contrato Originário,
Naquilo Que Não Contrariem O Presente Termo Aditivo. Data: Conselho Regional De
Química - Recife/PE, 01 De Fevereiro De 2021

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 18ª REGIÃO - SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO
SOCIAL EM SERGIPE E JSWEMIDIA - TECNOLOGIA E PUBLICIDADE LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS APLICADOS À
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO
DO SITE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS DA 18ª REGIÃO/SE COM
VALOR MENSAL DE R$ 1.000,00 (MIL REAIS), E 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), VALOR ÚN I CO
PARA REFORMULAÇÃO DO SITE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES - DATA
ASSINATURA: 16/05/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Serviço Social de Sergipe- CRESS/SE 18 ª REGIÃO,
através de sua pregoeira designada pela Portaria n.º 009 de 08 de outubro de 2021, torna
público a realização do Pregão Eletrônico n.º 001/2022 EXCLUSIVO PARA MICRO E M P R ES A
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME DETERMINA A LEI 147/2014, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº 018/2021, cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do
Menor Preço Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de material de
expediente para o CRESS/SE a ser realizado no dia 21/06/2022 as 09:00 hs, no site
www.licitanet.com.br, com estimativa total de R$ 136.452,74 (Cento e trinta e seis mil,
quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos).. O Edital e informações
complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitações, situada à Dom José Tomaz n.º 683, de segunda-feira à sexta-
feira, em dias de expediente, no horário das 08:00 às 12:00 hs, pelos telefones/fax: (79)
3211-4991 e no site : https://novo.cress-se.org.br/.

Aracaju, 6 de junho de 2022.
ROBERTA KELLY CARDOSO DE LIMA E SILVA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL (CRESS) 19ª REGIÃO GO. Processo Administrativo
nº 012/2022 / Tomada de Preços nº 001/2022; Número do Contrato: 001/2022; Objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação da sede do
Cress 19ª Região GO; Empresa contratada: Serten Engenharia Ltda - CNPJ nº
22.381.410/0001-62; Contratante: Conselho Regional de Serviço Social (Cress) 19ª Região
GO - CNPJ nº 00.755.819/0001-69; Valor contratado: R$ 443.221,29 (quatrocentos e
quarenta e três mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos); Data da
assinatura do contrato: 01/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, convoco os/as Assistentes Sociais inscritos no Conselho
Regional de Serviço Social (CRESS 6ª REGIÃO), para a 1ª Assembleia Geral Ordinária a
realizar-se dia 24 de junho de 2022, à Rua dos Guajajaras, 410 - sala 904 - 9º andar, Centro
- Belo Horizonte/MG, no auditório do CRESS 6ª Região, às 18h30min em primeira
convocação e às 19h00 em segunda convocação, para o exame da seguinte pauta: -
Apresentação dos Eixos Temáticos para o 49º Encontro Nacional; - Eleição de delegados
para o 49º Encontro Nacional CFESS/CRESS; - Informes Gerais.

Belo Horizonte, 6 de junho de 2022.
JULIA MARIA MUNIZ RESTORI CRESS 3.696

Presidente do CRESS 6ª Região

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, convoco os/as Assistentes Sociais inscritos no Conselho
Regional de Serviço Social (CRESS 6ª REGIÃO), para a 1ª Assembleia Geral Ordinária a
realizar-se dia 24 de junho de 2022, à Rua dos Guajajaras, 410 - sala 904 - 9º andar, Centro
- Belo Horizonte/MG, no auditório do CRESS 6ª Região, às 18h30min em primeira
convocação e às 19h00 em segunda convocação, para o exame da seguinte pauta: -
Apresentação dos Eixos Temáticos para o 49º Encontro Nacional; - Eleição de delegados
para o 49º Encontro Nacional CFESS/CRESS; - Informes Gerais.

Belo Horizonte, 6 de junho de 2022.
JULIA MARIA MUNIZ RESTORI

Presidente do CRESS 6ª Região

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 927461

Nº Processo: L - 13/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para serviços
de diagramação e design gráfico, pelo período de 12 (doze) meses em atendimento à
demanda da área de comunicação. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/06/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Liberdade, N° 1.000, 02° Andar,
Liberdade - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00009-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 07/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 20/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/06/2022) 927461-02022-2022NE000030

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC.
CONTRATADA: Aires Turismo Ltda (CNPJ: 06.064.175/0001-49). PROC. ADMINIS T R AT I V O :
0106/2022. CONTRATO nº: 05/2019 - Pregão Eletrônico nº 01/2019. OBJETO: Serviços de
agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais
para o CRT-04. VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 07/06/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-07T01:21:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial